Российская Федерация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК

ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)  ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО  РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	05.09.2014

	№ 51

	О порядке и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) на очередной финансовый год и на  плановый период

	В соответствии со статьей 174.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) на очередной финансовый год и на плановый период согласно приложению 1.

2. Утвердить методику планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) на очередной финансовый год и на плановый период согласно приложению 2.
3. Финансовому отделу администрации довести настоящее постановление до распорядителей и получателей средств местного бюджета.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего финансовым отделом администрации.

5. Постановление администрации от 30.07.2013 № 56 «О порядке и методике планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) на очередной финансовый  год и плановый период» считать утратившим силу.

6. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение).

Глава муниципального образования                                      Ю.Н.Пискунов

Приложение 1

к постановлению администрации

от 05.09.2014 № 51

ПОРЯДОК

планирования бюджетных ассигнований бюджета

муниципального  образования поселок Золотково (сельское поселение)

на очередной финансовый год и на плановый период
        1.Настоящий порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  на очередной финансовый год и на плановый период  (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

         2. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых обязательств муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  в разрезе кодов бюджетной классификации расходов бюджетов в соответствии с приказами Минфина России от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», департамента финансов, бюджетной и налоговой политики администрации Владимирской области от 28.10.2013 №130 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств областного бюджета и Указаний о порядке применения классификации расходов бюджетов» и финансового управления администрации района от 08.11.2013 №85а «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств бюджета муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  и Указаний о порядке применения классификации расходов бюджетов».

     3.Для формирования проекта бюджета муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  (далее - местного бюджета) финансовый отдел:

    а) до 20 сентября текущего года направляет распорядителям, получателям средств местного бюджета:

· методические рекомендации по учету отраслевых (ведомственных) особенностей планирования бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

· предельные объемы бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  на очередной финансовый год и плановый период;

· перечень публичных нормативных обязательств муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) .

    4. Для формирования проекта местного бюджета:

      - отдел жилищно-коммунального обслуживания администрации до 15 июля разрабатывает лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов, водопотребления и водоотведения по получателям средств местного бюджета в натуральном и стоимостном выражении, подлежащие оплате за счет средств местного бюджета;

- администрация муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) :

а) осуществляет планирование бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  в пределах доведенных объемов расходов местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

б) учитывает отраслевые (ведомственные) особенности планирования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с методическими рекомендациями финансового управления и методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  на очередной финансовый год и на плановый период, утвержденной приложением 2 к настоящему приказу;

в) до 5 октября текущего года представляет в финансовый отдел предложения по объемам и структуре действующих и принимаемых расходных обязательств муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) , включающие:

· плановый реестр расходных обязательств муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  на очередной финансовый год и  плановый период, составленный в соответствии с постановлением главы муниципального образования 06.11.2005 № 21 (редакции от 20.11.2008)   «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  ».

         В случае подтверждения распорядителями, получателями планируемых средств в сумме, отличной от доведенных предельных объемов бюджетных ассигнований, объем расходов местного бюджета на выполнение условий предоставления указанных средств местного бюджета уточняется по согласованию с финансовым отделом. Для согласования распорядители, получатели средств местного бюджета представляют в финансовый отдел расчеты по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

        Отсутствие нормативно-правовой базы, подтверждающей возникновение принимаемых расходных обязательств муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение), является основанием для непринятия к рассмотрению бюджетных ассигнований из местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

        - проект ведомственной структуры расходов местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период по разделам, подразделам, целевым статьям и видам (группы, подгруппы, элемента) расходов бюджетов;

        - паспорта утвержденных муниципальных программ (проекты);

· распоряжение администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  о порядке расчета и об утверждении нормативов финансовых затрат на единицу муниципальной услуги (работы), оказываемой в рамках муниципальных заданий на очередной финансовый год и на плановый период;
         - проекты бюджетных смет по муниципальным казенным учреждениям, проекты бюджетных смет по органам местного самоуправления по форме, утвержденной постановлением главы муниципального образования от 20.12.2011 № 146 «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений поселок Золотково (сельское поселение)» на очередной финансовый год и на плановый период и расчеты к ним (на бумажном носителе) расчеты к ним (на бумажном носителе);
· проекты планов финансово-хозяйственной деятельности по муниципальным бюджетным учреждениям по форме, утвержденной постановление главы от 03.08.2011 № 80 « О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального  бюджетного и автономного учреждения  муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение), и расчеты к ним (на бумажном носителе);
· свод проектов муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение муниципальных работ) муниципальными учреждениями по форме, утвержденным постановлением главы муниципального образования  от 30.12.2011 №  167 "Об утверждении порядков формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, а также порядка мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями" (на бумажном носителе);
· перечень получателей, объем субсидий (в разрезе субсидий) на иные цели на очередной финансовый год и на плановый период с расчетами по видам работ, услуг и приобретения основных средств по каждому бюджетному учреждению;

· информацию о бюджетных ассигнованиях на реализацию задач, поставленных в Указах Президента Российской Федерации и поручениях по их реализации по форме, установленной таблицей 9 приложения 1 к настоящему Порядку;

· расчеты на реализацию указов Президента Российской Федерации в части повышения средней заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

· предложения по включению в текстовую часть решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период отдельных норм и особенностей исполнения местного бюджета;

· пояснительную записку к проекту местного бюджета согласно приложению 1 к настоящему Порядку.